
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de maio de 2024 Edição Nº: 4246 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 13.05.01/2024 O (A) SECRETARIA DA  

INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  URBANISMO,  através 

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 03 

de junho de 2024,  no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 13.05.01/2024. 

Objeto: Aquisição de pré-moldados, para atender as necessidades da 

Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo.. O edital e seus 

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/  -  .  Informações pelo telefone None  ou  

no endereço:  .  Jaguaribe/CE, 17 de maio de 2024.  Michelle Maria Martins 

de Barros - PREGOEIRO(A). 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO da Prefeitura Municipal de 

JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 

09.01.02/2023, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09.01.02/2023. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO CONTRATADA: A L TEIXEIRA PINHEIRO LTDA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO) EM CBUQ COM ÁREA DE 11.830M² EM 

TRECHOS URBANOS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE VIGÊNCIA 

DA PRORROGAÇÃO: ATÉ 12 DE JANEIRO DE 2025 ASSINA PELO 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: SECRETÁRIO ADJ. DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA 

CONTRATADA: ANTÔNIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO Jaguaribe - CE, 12 de 

Janeiro de 2024.Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Gabinete da Prefeitura, torna público o extrato do QUINTO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 22.08.01/2022 resultante da Dispensa de Licitação nº 

22.08.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA 8 DE NOVEMBRO, 

740, CENTRO, JAGUARIBE - CE, IMÓVEL DESTINADO PARA QUE NELE 

FUNCIONE O CARTÓRIO ELEITORAL DA 10ª ZONA ELEITORAL PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 

ATÉ 30 DE AGOSTO DE 2024. CONTRATADO (A): JOSÉ EDSON NOGUEIRA 

FRANÇA ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. JOSÉ EDSON NOGUEIRA FRANÇA 

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

Jaguaribe-CE, 30 de Abril de 2024. PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

Ordenadora de Despesas - Gabinete da Prefeitura. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 054.8, DE 01 DE MARÇO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 953/2024, de 

05/02/2024, do servidor público municipal, Sr. LUIZ DENIS MOTA DA COSTA 

FILHO, brasileiro, casado, identidade nº ***76936784 SSP-CE e CPF ***.449.483-**, 

admitido em 05/02/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 

00062375, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 01 de março de 2024, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter 

irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 01 de março de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.3, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 686/2024, de 

22/01/2024, da servidora pública municipal, JULIANA FREIRES BARRETO, 

brasileira, solteira, identidade nº ***781738** SSP-CE e CPF ***. 199.343-**, admitida 

em 22/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00061797, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em 01/04/2024, conforme 

preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter 

irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 01 de abril de 2024.  ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.4, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 917/2024, de 

01/02/2024, da servidora pública municipal, MARIA MARCLEIDE DE LIMA 

VITURIANO, brasileira, solteira, identidade nº ***1557** SSP-CE e CPF ***. 

307.713-**, admitida em 01/02/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

matrícula 00062381, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em 

01/04/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 01 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.5, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 762/2024, de 

22/01/2024, da servidora pública municipal, MARIA LUCILENE SOARES, brasileira, 

solteira, identidade nº ***20190597** SSP-CE e CPF ***. 950.573-**, admitida em 

22/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00061702, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em 01/04/2024, conforme 

preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter 

irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 01 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.7, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 465/2024, de 

02/01/2024, do servidor público municipal, Sr. VANDERSON DA SILVA FREIRES 

brasileiro, solteiro, identidade nº ***901378** SSP-CE e CPF ***. 915.673-**, admitido 

em 02/01/2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, matrícula 00061994, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em 01/04/2024, conforme preceitua o art. 

nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de 

abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.8, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 1.016/2024, de 

04/03/2024, do servidor público municipal, Sr. ANTONIO NELSON DIOGENES 

brasileiro, solteiro, identidade nº ***2881** SSP-CE e CPF ***. 263.003-**, admitido 

em 04/03/2024, ocupante do cargo de Motorista categoria “D”, matrícula 00062516, 

lotado na Secretaria Municipal do Governo, em 01/04/2024, conforme preceitua o art. nº 

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de abril de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.10, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 429/2024, de 

02/01/2024, da servidora pública municipal, ROBERTA BARROS PEIXOTO, 

brasileira, divorciada, identidade nº ***719777** SSP-CE e CPF ***. 290.253-**, 

admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula 

00062336, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, 

em 01/04/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de maio de 2024 Edição Nº: 4246 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 01 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.11, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 112/2024, de 

02/01/2024, da servidora pública municipal, ETNA BEZERRA PACHECO, brasileira, 

solteira, identidade nº ***991950** SSP-CE e CPF ***. 522.743-**, admitida em 

02/01/2024, ocupante do cargo de Visitador, matrícula 00062299, lotada na Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 01/04/2024, conforme preceitua o art. nº 

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de abril de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.12, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 098/2023, de 

03/07/2023, da servidora pública municipal, Sra. ELCITANIA PEREIRA DE 

CARVALHO, brasileira, solteira, identidade nº ***717872** SSP-CE e CPF ***. 

051.293-**, admitida em 03/07/2023, ocupante do cargo de Professor de Educação 

Básica, PEB-I, ref. 01, matrícula 00060831, lotada na Secretaria Municipal da Educação 

e Cultura, em 01/04/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 103.6, DE 02 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 675/2024, de 

22/01/2024, da servidora pública municipal, JOSEFA KATIA BATISTA DE 

AMORIM, brasileira, solteira, identidade nº ***726658** SSP-CE e CPF ***. 936.733-

**, admitida em 22.01.2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 

00061801, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 02/05/2024, 

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 103.7, DE 02 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 946/2024, de 

05/02/2024, da servidora pública municipal, EDILENE LIMA GOMES, brasileira, 

solteira, identidade nº ***60240104** SSP-CE e CPF ***. 585.173-**, admitida em 

05.02.2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, matrícula 00062341, lotada na 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 02/05/2024, conforme preceitua o art. nº 

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 103.9 DE 02 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 575/2024, de 

22/01/2024, da servidora pública municipal, ELISANGELA RODRIGUES DE LIMA, 

brasileira, casada, identidade nº ***20050236** SSP-CE e CPF ***. 167.683-**, 

admitida em 22.01.2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 

00061835, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 02/05/2024, 

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 103.10 DE 02 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 1.108/2024, de 

12/04/2024, da servidora pública municipal, MARIA SABRINA SOARES DE 

AMORIM, brasileira, solteira, identidade nº ***756280** SSP-CE e CPF ***. 707.323-

**, admitida em 12.04.2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, matrícula 

00062549, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 02/05/2024, 

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 103.11 DE 02 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 1.036/2024, de 

15/03/2024, da servidora pública municipal, HORTENCIA PEIXOTO DE SOUZA, 

brasileira, solteira, identidade nº ***40191459** SSP-CE e CPF ***. 503.533-**, 

admitida em 15.03.2024, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica, PEB-I, ref. 

01, matrícula 00062496, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 

02/05/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024051401-PE. Pregoeiro(a), torna 

público que realizará as 09:00, do dia 06 de junho de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2024051401-PE. Objeto: 

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK UP PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de 

contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de 

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, 

Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 20 de Maio de 2024. Janice Lopes Góes – 

PREGOEIRA. 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024051601-PE. Pregoeiro(a), torna 

público que realizará as 09:00, do dia 10 de junho de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2024051601-PE. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES (ÁGUA E ESGOTO) VISANDO SUPRIR 

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de contratações públicas – 

PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: 

Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo telefone: (88) 

3522-1487. 20 de maio de 2024. Janice Lopes Góes – PREGOEIRA. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL Nº 

13.12.02/2023-01 RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.12.02/2023: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO 

OFTALMOLÓGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE–CE VALOR GLOBAL: R$ 341.487,50 (trezentos e quarenta e um mil e 

quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) CONTRATADA: CLINICA 

DE OLHOS JAGUARIBE LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: MANOEL 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de maio de 2024 Edição Nº: 4246 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

LIMA ORDENADOR DE DESPESAS: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe- CE, 

06 de maio de 2024 Ianny de Assis Dantas SECRETARIA DE SAÚDE 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.12.02/2023-02 RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 13.12.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS, 

INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077  ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 937,50 (Novecentos e trinta e sete reais e 

cinquenta centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

CONTRATADO: CLINICA DE OLHOS JAGUARIBE LTDA. ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): MANOEL LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 08 de maio de 2024. Ianny de Assis Dantas 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Processo nº 22030001/24 - Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. 

Declaração de Dispensa em 20 de maio de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA 

GOMES. ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: FRANCISCA NAYANE 

FARIAS RODRIGUES 60560922329. CNPJ/MF Nº 33.137.574/0001-65. Valor 

Global: R$ 2.731,84 (dois mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos). 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Processo nº 22030001/24 - Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. 

Declaração de Dispensa em 20 de maio de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA 

GOMES. ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: HERMANO JOSE DOS 

SANTOS. CNPJ/MF Nº 23.911.959/0001-84. Valor Global: R$ 20.565,69 (vinte mil, 

quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 23 de maio de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024051602-

DE. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS DE MANUTENÇÕES E 

PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS E EM SOLDA ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE JAGUARIBE-CE.   Aviso de 

Contratação Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 7 de 

Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe/CE, 20 de maio de 2024. Janice Lopes Góes - 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO - MATRICULA Nº 130. 

 
***  ***  *** 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


